ПРОТОКОЛ
о внесении изменений в Соглашение об образовании Консультативного Совета по труду, миграции и социальной защите населения государств-участников Содружества Независимых Государств от 13 ноября 1992 года

г.Минск, от 28 октября 2016 года

Правительства государств-участников Соглашения об образовании Консультативного Совета по труду, миграции и социальной защите населения государств-участников Содружества Независимых Государств от 13 ноября 1992 года (далее - Соглашение), именуемые в дальнейшем Сторонами,

сознавая необходимость дальнейшего развития сотрудничества в области социальной защиты населения, вопросах рынка труда и занятости населения,

исходя из необходимости дальнейшего совершенствования деятельности и переименования Консультативного Совета по труду, миграции и социальной защите населения государств-участников Содружества Независимых Государств с учетом требований Общего положения об органах отраслевого сотрудничества Содружества Независимых Государств, утвержденного Решением Совета глав государств Содружества Независимых Государств от 9 октября 2009 года,

в целях реализации пункта 4.5 Концепции дальнейшего развития Содружества Независимых Государств от 5 октября 2007 года,

согласились о нижеследующем:

Статья 1.

Внести в Соглашение следующие изменения:

1. В названии Соглашения слово "миграции" заменить словом "занятости".

2. В преамбуле слово "миграции" заменить словами "рынка труда".

3. Статью 1 изложить в следующей редакции:

"Создать Консультативный Совет по труду, занятости и социальной защите населения государств-участников Содружества Независимых Государств (далее - Совет), в состав которого входят руководители соответствующих органов государственной власти государств-участников Содружества Независимых Государств, ведающих вопросами регулирования рынка труда, трудовых отношений, занятости и социальной защиты.

Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о Консультативном Совете по труду, занятости и социальной защите населения государств-участников Содружества Независимых Государств, которое является неотъемлемой частью Соглашения, согласно приложению к настоящему Соглашению".

4. В абзаце третьем статьи 2 слово "миграцией" заменить словами "рынком груда".

5. Абзацы первый и второй статьи 3 исключить.

Статья 2.

Настоящий Протокол вступает в силу по истечении 30 дней с даты получения депозитарием последнего письменного уведомления о выполнении подписавшими его Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

Статья 3.

Настоящий Протокол после его вступления в силу открыт для присоединения любого государства-участника Соглашения путем передачи депозитарию документа о присоединении. Для присоединяющегося государства Протокол вступает в силу по истечении 30 дней с даты получения депозитарием документа о присоединении.

Совершено в городе Минске 28 октября 2016 года в одном подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном комитете Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, подписавшему настоящий Протокол, его заверенную копию.

	За Правительство Азербайджанской Республики

	За Правительство Российской Федерации

	За Правительство Республики Армения

	За Правительство Республики Таджикистан

	За Правительство Республики Беларусь

	За Правительство Туркменистана

	За Правительство Республики Казахстан

	За Правительство Республики Узбекистан

	За Правительство Кыргызской Республики

	За Правительство Украины

	За Правительство Республики Молдова

стр. 1 из 2